

Nr 737

Av herr **Virgin**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 105, angående ytterligare utgifter på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1966/67.

(Lika lydande med motion nr 924 i Andra kammaren)

I proposition nr 105 angående ytterligare utgifter på tilläggsstat II för budgetåret 1966/67 föreslår Kungl. Maj:t under försvarshuvudtitelns kapitalbudget att Bostadsrättsföreningen Musköten skall beviljas ett lån från statsverket på 1,4 milj. kronor. Föreningen är tillkommen för att tillgodose bostadsbehovet i samband med förflyttningen av Stockholms örlogsbas till Muskö och avser att uppföra bostadshus med sammanlagt 288 lägenheter. Lånet syftar till att möjliggöra förvärv av behövt tomtområde i Ösmo kommun.

Häremot torde intet vara att erinra. Det är väl motiverat att statsmakterna vidtar åtgärder för att minska omställningssvårigheterna för personalen när dess arbetsplats flyttas från Stockholm till Muskö.

I propositionen föreslås emellertid att lånet skall bestridas med anslag som lägges inom försvarskostnadsramen. Ett sådant förfaringsätt torde klart strida mot principerna i 1963 års riksdagsbeslut om försvaret, enligt vilket sådana kostnader, som uppkommer genom att uppgifter måste lösas på ett dyrare sätt till följd av åtgärder som statsmakterna beslutat, skall läggas utanför försvarets kostnadsram. Statliga extrakostnader för bostadsanskaffning, som nödvändiggjorts genom en basförflyttning, torde otvivelaktigt tillhöra denna kategori.

Anslaget gäller dessutom i detta fall ett lån som skall förräntas och återbetalas enligt normala regler. Även av den orsaken borde det självfallet inte belasta en kostnadsram som har avvägts för att bestrida försvarets löpande driftkostnader.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att det lånebelopp om 1 400 000 kronor, som ställes till Bostadsrättsföreningen Muskötens förfogande på i propositionen angivna villkor, skall bestridas av medel utanför försvarets kostnadsram för innevarande budgetår.

Stockholm den 8 april 1967

G. Ivar Virgin (h)